
 

 
 

П Р О Е К Т    Р І Ш Е Н Н Я 
 

Про надання дозволу на створення 
органу самоорганізації населення – «Веселка» 

 
Керуючись статтями 14, 25 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні»,відповідно до статей 7, 8, 9, 10, 14 Закону України «Про органи 

самоорганізації населення», розглянувши заяву ініціативної групи жителів 

вулиць Плієва (№5-65, непарна сторона) та Нова міста Біляївки про надання 

дозволу на створення органу самоорганізації населення – вуличного комітету 

«Веселка», протоколу загальних зборів жителів вулиць Плієва (№5-65, непарна 

сторона) та Нова міста Біляївки від 11.11.2018 року, списку учасників зборів з 

ініціювання створення вуличного комітету, Біляївська міська рада 
 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Надати дозвіл на створення органу самоорганізації населення – 

вуличного комітету «Веселка». 

2. Визначити такі основні напрями діяльності органу самоорганізації 

населення – вуличного комітету «Веселка»: 

- створення умов для участі жителів вулиць у вирішені питань місцевого 

значення; 

- задоволення соціальних, культурних, побутових та інших потреб жителів 

вулиць шляхом сприяння в наданні їм відповідних послуг. 

3. Визначити наступні власні повноваження діяльності органу 

самоорганізації населення – вуличного комітету «Веселка»: 

- представляти разом з депутатами інтереси жителів вулиць у міській раді 

та її органах, місцевих органах виконавчої влади; 

- сприяти додержанню Конституції та законів України, реалізації актів 

Президента України та органів виконавчої влади, рішень міської ради та її 

виконавчих органів, розпоряджень міського голови; 

- організовувати на добровільних засадах участь жителів вулиць у 

здійсненні заходів щодо охорони навколишнього природного середовища, 

проведення робіт з благоустрою, озеленення та утримання в належному стані 

садиб, вулиць, обладнанні дитячих і спортивних майданчиків тощо; 

- організовувати на добровільних засадах участь жителів вулиць у 

здійсненні заходів щодо ліквідації наслідків стихійного лиха, будівництві і 

ремонті шляхів, тротуарів, комунальних мереж, об’єктів загального 

користування із дотриманням встановленого законодавством порядку 

проведення таких робіт; 

- здійснювати контроль за якістю надаваних жителям вулиць житлово-

комунальних послуг; 

- інформувати жителів вулиць про діяльність органу самоорганізації 

населення, організовувати обговорення проектів його рішень з найважливіших 



питань. 

4. Встановити, що орган самоорганізації населення – вуличний 

комітет «Веселка» діє в межах вулиць Плієва (№5-65, непарна сторона) та Нова 

міста Біляївки. 

5. Представникам, уповноваженим зборами жителів вулиць Плієва 

(№5-65, непарна сторона) та Нова міста Біляївки, здійснити легалізацію органу 

самоорганізації населення – вуличного комітету «Веселка» відповідно до 

чинного законодавства. 

6. Зазначені у пункті 3 цього рішення повноваження орган 

самоорганізації населення – вуличний комітет «Веселка» набуває з дня його 

легалізації. 

7. Встановити, що орган самоорганізації населення – вуличний 

комітет «Веселка» обирається і діє до обрання жителями нового складу 

вуличного комітету, якщо інший термін не визначений у Положенні про орган 

самоорганізації населення. 

8. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну 

депутатську комісію з питань транспорту, зв’язку, житлово-комунального 

господарства та будівництва (голова комісії Урсол Р.А.).  

 

 

 

Біляївський міський голова                                                         М.П. Бухтіяров 


